

آينه

لغت

پیام سیاسی لیست ائتلافی، نه به افراطی گری

● **حمیدرضا جلابی**‌پوز: مردم ۲۰ سال است که حرف‌های خوب شنیده‌اند. کشور به توسعه نیاز دارد. توسعه یعنی اینکه ما در دنیا بتوانیم چیزی تولید کنیم که بتوانیم بفروشیم. توسعه یعنی در کشور شهروندان محترم باشند. توسعه با شعار و تبلیغات امکان‌پذیر نیست. اگر می‌شد که با ۷۰۰ میلیارد دلار و شعارهای احمدی‌نژادی ممکن می‌شد. از طرفی حرکت‌های تندروها ضدتوسعه است. در چنین زمین بازی نگران‌کننده‌ای مردم از اصلاح‌طلبان حرف خوب نمی‌خواهند؛ بلکه عمل خوب می‌خواهند. اصلاح‌طلبان یک هدف دارند و آن این است که مجلسی معتدل تشکیل شود. مردم باید با حضورشان کمک کنند. در سال ۹۲ حرکت مردم مدنی بود و کاری انجام شد که در تاریخ ماند. دوباره می‌توانند کاری کنند که در تاریخ بماند. با رأی مردم در سال ۹۲ کشور از بند هفت شورای امنیت بیرون آمد و تحریم‌ها برداشته شد. اصلاح‌طلبان باید به حداقل‌ها راضی شوند.

ایران

الکوی منسوخ تخریب انتخاباتی

● **سیدعلی میرباقری**، در دوره‌ای که با ظهور ابزارها و تکنولوژی نوین ارتباطی، افکارعمومی ایران انتظار یک تحول را در ادبیات و روش‌های تبلیغات انتخاباتی جناح‌ها دارند قیل از همه رسانه‌های جناح اصولگرا از «مدل تبلیغات انتخاباتی» خود رونمایی کردند. درست یک روز قبل از شروع هفته مبارزه کاندیدها، صفحات روزنامه‌ها و سایت‌های این جناح زیر پوشش تصاویر و تیرهایی قرار گرفتند که حکایت از این دارد که مدل و الگوی مبارزه انتخاباتی این جریان هیچ تنوع و تغییر نپذیرفته است که حتی علائمی از پسرقت دیده می‌شود. اولین مرحله این تبلیغات عصر سه‌شنبه با مصاحبه چند چهره اصولگرا آغاز شد و با مطالب روزنامه‌های ایسـن جناح در صبح چهارشنبه ادامه یافت. استار و اجزای این پروژه تبلیغی بر همان روشهای استوار است که در چند انتخابات گذشته به‌ویژه دوره انتخابات ۸۴ و ۸۸ استفاده شده بود، یعنی روش افشاکری و تخریب چهره رقیب. به‌این‌ترتیب تاکتیک‌ها و استراتژی تبلیغاتی جناح مقابل دولت به رغم یک دهه تصدی مجلس و دولت هیچ تغییری نکرده است. یعنی روش مبارزه کاملا سلبی اعمال شده است؛ یعنی هدف و غایت، نفی دستاوردها و عملکردهای جناح مقابل است و نه عرضه و معرفی اندیشه‌ها و برنامه‌های خویش. به‌همین‌دلیل طی این دو روز سایت‌ها و روزنامه‌های این جریان تمام توان خویش را برای کوبیدن و زیرسؤال‌بردن عملکرد دولت اعتدال یا سـران جناح اصلاحات گذاشتند و در این مسیر مبتنی بر همان عادات پیشین انتخابات گذشته از ایراد افـترا و اتهام به حریف نیز دریغ نکردند. شواهد روشنی در دست است که چنین روشی در این دوره با دافعه افکار عمومی روبه‌رو خواهد شد. شاید این روش‌ها در مقطعی آورده‌های سیاسی برای ایـن جناح داشت و کاندیدای آنها را چند روزی بر کرسی قدرت نشاند؛ اما اتفاقات بعدی به‌ویژه در انتخابات خرداد ۹۲ ثابت کرد که دوران کارایی این شیوه‌های مبارزاتی گذشته است.

کیم

دیکته از انگلیس!

● **حسین شریعتمداری**، ایـن روزها هم دستورالعمل توصیه‌شده – بخوانید دیکته‌شده – سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس، بدون کم‌وکاست و دقیقاً همان‌گونه که دیکته شده است از سووی برخی مدعیان اصلاحات و اعتدال و کارگزاران و رسانه‌های مجازی و مکتوبی که در اختیار دارند دنبال می‌شود. آیا این همخوانی تصادفی است و فقط در حد و اندازه یک اتفاق ساده و بدون هماهنگی قبلی و پشت پرده قابل ارزیابی است؟ اگر این‌گونه نیست – که ان‌شاءالله نباشد! – کمترین انتظار آن است که آقای رفسنجانی و برخی دیگر از مدعیان اصلاحات و اعتدال با صراحت و به‌گونه‌ای خالی از ابهام، علیه بلندگوهای وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس موضع گرفته و به وضوح نشان بدهند که با دشمنان تابلودای بیرونی مهربندی مشخصی دارند و بسیار بدیهی است که اگر آشکارا علیه سرویس‌های اطلاعاتی یادشده و بلندگوهای نشان‌دار آنها موضع نگیرند باید به مردم حق بدهند که در این ماجرا «کاسه‌ای زیر نیم‌کاسه» ببینند؛ این توصیه از سر دلسوزی و خیرخواهی برای خود آقایان مورد اشاره است. چراکه اقدام یادشده از سوی رسانه‌های دولتی آمریکا و انگلیس مصداق اقدام احمقانه دشمنان است که به قول امام سجاد علیه‌السلام، جای شکر دارد و مانند همیشه، نتیجه معکوس به دنبال خواهد داشت، زیرا کدام یک از مردم این مرز و بوم – غیر از گروهی اندک و فریب‌خورده یا خودفرخورده – را می‌توان یافت که خشم و غضب دشمنان قسم‌خورده اسلام و ایران و انقلاب نسبت به این یا آن شخصیت درون نظام را نشانه صحت و درستی بیش و منش آنان نداند؟ با حمایت همان دشمنان بیرونی از فلان و بهمان شخص را دلیل محکم و قابل استنادی برای نامطلوب‌بودن و ضرورت طرد آنها تلقی نکند؟

شرق: گردهمایی بزرگ اصلاح‌طلبان با همت معاونت زنان ستاد ائتلاف اصلاح‌طلبان عصر روز پنجشنبه با استقبال کم‌نظیر اقشار مختلف مردم برگزار شد. استقبال از ایـن همایش انتخاباتی که در سالن حجاب تهران برگزار شد، به حدی بود که بسیاری از حاضران در این همایش در صحن میانی سالن اجتماع کردند. در این همایش چهره‌های شناخته‌شده اصلاح‌طلبان، از جمله جعفر توفیقی، موسوی‌لاری، فائزه هاشمی، الهه کولایی، شکوری‌راد، سیدمحمود میرلوحی، آذر منصوری و همچنین پروین فهیمی حضور داشتند.

عارف: مردم نگذارند مجلسی شکل بگیرد که ائمال فرجی‌دانا را استیضاح کند

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در این همایش گفت: «خوشحالم که در اولین روز تبلیغات در این جمع حضور یافتم و خوشحالم که اولین سخنرانی تبلیغاتی من در جمع شماسـت. خدا را شکر که به ائتلاف و اجماع ارزشمندی رسیدیم و ان‌شاء‌الله مردم ایران کمک کنند تا مجلس یاور دولت باشد و مجلسی نباشد که وزیر فرهیخته‌ای مانند فرجی‌دانا را استیضاح کند». عارف با یادآوری ایام انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ و حضورش در گردهمایی اصلاح‌طلبان در روز ۲۰ خرداد در خیابان حجاب، گفت: «در آن زمان گفتم جشن پیروزی را برگزار خواهیم کرد و ان‌شاء‌الله در انتخابات هفتم اسفند هم جشن پیروزی می‌گیریم». او با اشاره به حضور نامزد‌های اصلاح‌طلب در صبح پنجشنبه بر سر مزار شهدا و حرم مطهر امام راحل گفت: «امیدوارم به برکت این حضور، اصلاح‌طلبان حضور تأثیرگذاری در انتخابات داشته باشند». عارف با تأکید بر اینکه اصلاح‌طلبان کاری کارستان خواهند کرد، گفت: «۳۰ نفر نامزد ائتلاف اصلاح‌طلبان از افراد برجسته‌ای بودند که دغدغه مردم را داشتند». معاون اول دولت اصلاحات به اولویت‌های اصلاح‌طلبان در حوزه زنان اشاره کرد و گفت: «زنان از جمعیت کشور هستند که در دانشگاه سهمیه بیش از ۵۰ درصدی را به خود اختصاص دادند؛ اما به حوزه اشتغال و مدیریت به حق خود نرسیدند». سرلیست اصلاح‌طلبان در حوزه تهران با اشاره به اینکه اولویت‌های شغلی این روزها بیشتر به مسائل نرم‌افزاری توجه دارد تا سخت‌افزاری و زنان در مسائل نرم‌افزاری توانمندتر هستند، گفت: «ارتقای جایگاه زنان یکی از راهبردهای اصلاح‌طلبان خواهد بود».

علی مطهری: برای تحقق شعار رفع حصر پای صندوق‌های رأی بیایید

در گردهمایی فراگیر اصلاح‌طلبان علی مطهری با ابراز خوشحالی از حضور در این جمع گفت: «همه ما به دنبال اجرای قانون اساسی هستیم و معتقدیم راه اصلاح

سیاست

تبلیغات انتخاباتی با همایش بزرگ اصلاح‌طلبان آغاز شد

چهره‌های اصلی اصلاحات در حجاب



علی شکرایی، همت توانا، سید علیرضا حسینی

امور از صندوق‌های رأی می‌گذرد. مشارکت گسترده مردم مجلس قوی‌تری را تشکیل خواهد داد». نماینده مردم تهران در مجلس نهم شورای اسلامی ضمن اشاره به حقوق مردم گفت: «وظیفه نمایندگان راه‌یافته به مجلس دهم، علاوه بر پیگیری مسائل اقتصادی، توجه به فصل سوم قانون اساسی است که در آن حقوق مردم تسریع شده است. ما نیز باید به مسائل سیاست داخلی توجه داشته باشیم. متأسفانه در چند سال اخیر وحدت سیاسی کشور خدشه‌دار شده است که باید سریعاً این مشکل رفع شود». مطهری در پایان در پاسخ به شعار جمعیت حاضر در سالن حجاب که شعار پیروزی اصلاحات و برابری زن و مرد را خواستار بودند، گفت: «شما در انتخابات سال ۹۲ گام اول را به خوبی برداشتید و امیدوارم اسـمال نیز همه ما بتوانیم گام دوم را با اقتدار برداریم». مطهری همچنین در پاسخ به شعار رفع حصر، گفت: «اگر به دنبال تحقق این شعار هستیم به پای صندوق‌های رأی بیایید».

کواکبیان: می‌خواهیم در مجلس خانه‌تکانی کنیم
مصطفی کواکبیان در این همایش گفت: «اسفند ماه خانه‌تکانی است و ما می‌خواهیم در مجلس خانه‌تکانی کنیم». دبیرکل حزب مردم‌سالاری افزود: «ما معتقدیم زنان این کشور آن‌قدر توانمندی دارند که بتوانند یک‌سوم مجلس را بگیرند و این‌گونه نباشد که در افغانستان کاندیدای زن ریاست‌جمهوری داشته باشیم و در کشور ما چنین نباشد. درد دل همه درصالحیت‌شده‌ها که در این مدت به آنها بی‌مهری شده، این است که اصلاحات زنده است».

الهه کولایی: گام دوم را برای ارتقای ایران و تأمین منافع ایرانیان بر می‌داریم
الهی کولایی، عضو شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: «ما در راهی قدم گذاشته‌ایم

ملت می‌چشایند». شکوری‌راد گفت: «اصلاحات دو وجه عمده دارد که یکی قانون‌گرایی و دیگری حفظ کرامت انسانی است». دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران گفت: «ما شهروندانی هستیم که آماده‌ایم با رأی خود اصلاح ایجاد کرده و آینده روشن را پیش چشم فرزندانمان قرار دهیم. هر فکر و هر روش و برنامه‌ای باید با استناد به رأی مردم در این کشور حاکم شود». دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران یادآور شد: «ما ایستاده‌ایم تا نهاد انتخابات را پاس بداریم و اینجا کرد آمده‌ایم تا نامزدهایی را برای انتخابات مجلس به مردم معرفی کنیم که پاسدار قانون اساسی، رأی ملت و کرامت انسان باشند. مردم ولی‌نعمت این کشور و مسئولان هستند و هیچ‌کس نمی‌تواند چیزی را برخلاف خواست آنها به این مردم تحمیل کند». شکوری‌راد با اشاره به حضور پرشور حضار در سالن خاطرشان کرد: «هنگامی که می‌بینید در روز نخست تبلیغات انتخابی این جمع پرشور گردهم آمده و با این امید آماده حضور در انتخابات است، قطعاً در روز هفتم اسفند اتفاق بزرگی توسط این مردم رقم خواهد خورد». او در پایان پیشنهاد کرد: «شما جوانان باید در روز هفتم اسفند علاوه بر اینکه پای صندوق رأی می‌آیید هر کدام ده‌ها، صدها و هزاران نفر دیگر را به پای صندوق‌ها بکشانید و هر رأی شما باید ده‌ها، صدها و هزاران رأی شود».

روایت نعمتی از روند رأی اعتماد

همچنین بهروز نعمتی در همایش اصلاح‌طلبان در سخنانی گفت: «زمانی که دولت، کابینه را به مجلس معرفی کرد نقشه کشیده بودند ۹ نفر رأی نیاورند و ۷۰ جلسه در خانه تک‌تک نمایندگان برگزار کردیم تا زنگنه‌ها، آخوندی‌ها و میلی‌منفردها و نجفی مظلوم رأی بیاورند». نعمتی گفت: «مخالفان در تمام سایت‌ها نوشتند که علت قرارگرفتن بنده در فهرست اصلاح‌طلبان، چشم‌ک‌زدن به ظریف بوده است، در حالی که آنها معنی دیپلماسی و body languag (زبان بدن) را نمی‌دانند». او با بیان اینکه در چهار سال گذشته در مجلس نهم در اقلیت قرار داشته، اعلام کرد: «بارها در مجلس نهم تکن خوردم و در واقع کسانی که خون دل واقعی خورده‌اند، ما هستیم».

غلامرضا حدیدی: اجرائی کردن برجام در دستور کار مجلس دهم
غلامرضا حدیدی در گردهمایی فراگیر اصلاح‌طلبان گفت: «اجرائی‌کردن برجام برنامه مهمی است که باید در مجلس دهم در دستور کار قرار گیرد.

ادامه در صفحه ۱۹

آینه دیروز

مشهور به حمایت از دولت، خطرناک و غیرقابل توجیه است. بنابراین، برادر عزیز و بزرگوار جناب آقای احمدی‌نژاد که نگارنده حضورش را در اس قوه اجرائی کشور را یک موهبت الهی می‌داند، مراقب اطراف خود باشید و به هیچ‌یک از دو طیف یادشده فرصت حضور در پوشش حمایت از دولت اصولگرا را ندهید.
باین‌حال در آن مقطع هم وزیر وقت اطلاعات یعنی محسنی‌از‌ه‌ای و نیز وزیر فرهنگ و ارشاد یعنی صفارهرندی این حرکت را محکوم کردند.

هشتمین سالگرد
اما هشتمین سالگرد آیت‌الله توسلی در حالی در حسینه جماران برگزار شد که حجت‌الاسلام حمیدزاده، سخنرانی این مراسم را بر عهده داشت. مراسمی که در آن علاوه بر چهره‌های یادشده خیلی از فعالان اصلاح‌طلب از جمله کرباسچی و نیز دیگر اعضای بیت امام و البته استاندار تهران نیز حضور داشتند. حمیدزاده در این سخنرانی با اشاره به «یادباری در مسیر انقلاب» به‌عنوان یکی از درس‌های امام، تأکید کرد: امام فقط خلاصه‌شده در این حسینه نیست، بلکه امام با بیت و دودمانش مطرح است. بنابراین مطلبی که به‌تازگی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در قضیه مربوط به حضرت آیت‌الله حاج‌حسن‌آقا خمینی گفتند، یک تعارف نبود، بلکه یک سوز و گداز و آتش درون بود که زبانه کشید.

او تأکید کرد: امروز ادب و احترام به خاندان امام برای هرکسی که انقلاب را باور دارد واجب است. حمیدزاده با انتقاد از برخی برنامه‌های صداوسیما در ایام دهه فجر، گفت: به فراموشی سپردن تاریخ انقلاب، نادیده‌گرفتن حقوق زنان و مردانی است که شعار «فضل‌الله مجاهدین علی‌القاعدین» را که از سوی امام سر داده شد، مانند تابلویی در مقابل خود قرار دادند و با تمام وجود و هستی خویش به مقابل دشمن رفتند.

او افزود: بنابراین یکی از ابعاد حق‌شناسی نسبت به امام و انقلاب، نه از طریق تصاویر سانسور‌شده و به‌عنوان تقطیع‌شده ایشان برای توجیه کارهای

زشت برخی، بلکه دین تاریخ انقلاب و امام است و آیت‌الله توسلی یکی از شخصیت‌های برجسته این عرصه بود که افتخار خدمت در دفتر و بیت

امام را داشت.

حمیدزاده، ادب، اخلاق، لب متبسم و شرح صدر را از خصال آیت‌الله توسلی ذکر کرد و یادآور شد: برخی افراد مدعی فعلی، روزگاری به دنبال ایشان بودند تا امروز شرعی اجازه بگیرند. او گفت: اینکه دلسوزان امام راحل، دلسوز اهداف ایشان هستند، مانند برخی دلواپسان و مدعیان دروغین نیستند؛ بنابراین باید این ارزش‌ها را حفظ کرد.

این خطیب برجسته دینی با اشاره به شخصیت علمی یادگار گرامی امام خمینی، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی گفت: آنچه مراجع بزرگوار عظام همچون آقایان وحیدخراسانی، جوادی‌آملی، راستی‌کاشانی، موسوی‌اردبیلی، شبیری‌نجنای و دیگر آیت‌آب بزرگوار درباره آیت‌الله حاج‌حسن آقای بزرگ گفتند تعارف نبود؛ چراکه بعضی از این آقایان بعضاً حتی اهل سیاست هم نیستند و نگاهشان حوزوی است. بنابراین برخی افراد در شرایطی که دنیای قبر و قیامت هم وجود دارد، سخنان باطلی می‌گویند، درحالی‌که باید به عواطف و احساسات مردم جواب داد. او در ادامه یادآور شد: وقتی خدا اراده کند کسی را بالا ببرد، کسی نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد و بنابراین بیت امام همچنان می‌تابد و اشعه‌های خود را بی‌تفاوتان خواهد کرد و این‌گونه نیست که خدا اجازه دهد آنچه برخی افراد می‌خواهند تحقق یابد.

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم

- رهبر انقلاب: جبهه زورگوی استکبار، بازنده اصلی در منطقه است
- شیمون پرز: حزب‌الله ضربه سختی به اسرائیل زد
- اعتراقات عامل حادثه تروریستی زاهدان در دادگاه
- احمدی‌نژاد در جلسه مشترک وزیران و استانداران: سال ۸۶، سال تلاش همراه با صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری است
- سختگوی دولت: شایعه لغو مصوبه تغییر ساختار سازمان مدیریت صحت ندارد
- سختگوی وزارت خارجه: تعلیق از هیچ نوعی پذیرفتنی نیست
- مجلس کلیات لایحه متمم بودجه ۸۵ را تصویب کرد
- آیت‌الله سیستانی در نامه‌ای به مسئولان بلندپایه عراق: با پرهیز از دنیاطلبی در قبال مردم احساس مسئولیت کنید
- نشست رایس، اولمرت، ایومازن در بیت‌المقدس

اطلاعات

- رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور سوریه: آمریکا بازنده اصلی در منطقه است. ایران و سوریه باید همه توان خود را برای مقابله با جنگ مذهبی در لبنان و عراق به کارگیرند
- عامل اصلی انفجار در زاهدان صبح امروز اعدام شد
- فراخوان جهانی برای جلوگیری از تعرض رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی
- وزیر کشور: تفرقه‌افکنی دشمن را با انسجام در تصمیمات خنثی می‌کنیم
- رئیس مجلس: حضور اشغالگران به ناامنی در عراق دامن می‌زند
- معارفه وزیر جدید دادگستری با حضور رؤسای قوای مجریه و قضائیه

اعتماد

- رایس پیشنهاد داد: تغییر ۱۸۰درجه‌ای سیاست آمریکا در برابر ایران
- مقام معظم رهبری در دیدار با بشار اسد: روابط سوریه و ایران از ممتازترین روابط است
- شکایت ناشران از وزارت ارشاد، تسلیم دیوان عدالت اداری شد
- سختگوی وزارت خارجه احتمال داد: احیای مذاکرات «لاریجانی- سولانا»
- مجلس: دولت با درایت از بروز حوادث تروریستی جلوگیری کند
- رئیس مرکز امور مشارکت زنان و خانواده: آموزش حقوق صرف به زنان طلاق را افزایش داد

ایران

- رهبر معظم انقلاب در دیدار با بشار اسد: جایگاه کنونی بوش در داخل آمریکا به قدری متزلزل شده است که حتی هم‌چیزی‌های وی به مخالفت با سیاست‌های او برخاسته‌اند
- سختگوی وزارت خارجه: غربی‌ها به احیای مذاکره با ایران تمایل پیدا کرده‌اند
- احمدی‌نژاد: رفاه بیشتر مردم در سال ۸۶ با صرفه‌جویی دستگاه‌های اجرائی
- علاالدین بروجردی: طرح‌های تعلیق هسته‌ای ایران قابل‌پذیرش نیست
- مفتی سعودی فتوای انهدام اماکن مقدسه شیعیان را صادر کرد
- مراسم معارفه وزیر دادگستری با حضور رؤسای دوقوه
- مجلس خواستار برخورد شدید با عاملان ناامنی زاهدان شد

جمهوری اسلامی

- آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار بشار اسد: آمریکا و رژیم صهیونیستی بازنده اصلی در مسائل منطقه هستند
- از امروز توسط نیروی زمینی سپاه پاسداران آغاز می‌شود، اجرای رزمایش بزرگ اقتدار، در ۱۶ استان کشور
- بهره‌برداران از ۲۸ طرح تحقیقاتی کشاورزی با حضور رئیس‌جمهور در کرج
- سختگوی وزارت خارجه: غنی‌سازی چهار درصد نقطه آغاز خوبی برای مذاکرات هسته‌ای است
- روزنامه «الوطن»: سولانا طرح جدیدی برای حل پرونده هسته‌ای ایران ارائه داده است
- معاون وزارت نفت: اخبار منتشرشده درباره بنزین نظرات شخصی است

ایران

- در دیدار رئیس‌جمهور سوریه با رهبر انقلاب اسلامی، ایشان ایران و سوریه را عمق استراتژیک یکدیگردانستند
- حسین مرعشی: حاشیه‌نشینی هاشمی قبل از انتخابات ۲۴ آذر تدبیر و سیاست بود
- در بیانیه مشترک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه تأکید شد: مسئله هسته‌ای ایران باید از راه مذاکره حل شود
- ورود مسئولان دولتی به کمیسیون تلفیق مشروط شد